
  

 

COMUNE DI OFFIDA 

 

 
 
Registro Generale n. 9 
 
 

 ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 26-01-2026 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: RETTIFICA ORDINANZE SINDACALI N. 1-3-4 DEL 15.01.2026 

 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  ventisei del mese di gennaio,  
 

IL SINDACO 
 

 
RICHIAMATE le seguenti proprie ordinanze: con le quali sono state disposte le limitazioni delle 
attività degli esercizi pubblici nel periodo del Carnevale 2026: 
 

⮚ n 1 del 15/01/2026 ad oggetto: "DISCIPLINA RELATIVA ALLA CHIUSURA DELLE 
ATTIVITA' DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE PER IL CARNEVALE 2026" 

⮚ n. 3 del 15/01/2026 ad oggetto: "DISCIPLINA VENDITA E SOMMINISTRAZIONE DI 
BEVANDE ALCOLICHE E SUPERALCOLICHE NEI GIORNI 1 FEBBRAIO, 13 FEBBRAIO E 17 
FEBBRAIO 2026" 

⮚ n. 4 del 15/01/2026 ad oggetto: "LIMITAZIONI E DEROGHE EMISSIONI ACUSTICHE 
CARNEVALE STORICO 2026"; 

 
FATTO PRESENTE CHE il giorno 22/01/2026 il Questore di Ascoli Piceno ha convocato il tavolo 
tecnico diretto alla pianificazione dei servizi di ordine pubblico nell’ambito degli eventi del 
Carnevale storico offidano 2026 e che durante la riunione è stato chiesto dalle varie autorità 
presenti di anticipare la chiusura delle attività degli esercizi pubblici di tipologia bar, caffè e 
simili alle ore 20, 00 del giorno 1/02/2026 (Domenica degli amici) in luogo delle ore 22,00; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, 
 

D I S P O N E 
 



 
 

  

la rettifica delle proprie seguenti ordinanze limitatamente all’ora di chiusura delle attività degli 
esercizi pubblici di tipologia bar, caffè per il giorno 1/02/2026: 
 

⮚ n 1 del 15/01/2026 ad oggetto: "DISCIPLINA RELATIVA ALLA CHIUSURA DELLE 
ATTIVITA' DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE PER IL CARNEVALE 2026" 

⮚ n. 3 del 15/01/2026 ad oggetto: "DISCIPLINA VENDITA E SOMMINISTRAZIONE DI 
BEVANDE ALCOLICHE E SUPERALCOLICHE NEI GIORNI 1 FEBBRAIO, 13 FEBBRAIO E 17 
FEBBRAIO 2026" 

⮚ n. 4 del 15/01/2026 ad oggetto: "LIMITAZIONI E DEROGHE EMISSIONI ACUSTICHE 
CARNEVALE STORICO 2026"; 

 
O R D I N A 

 
 
la chiusura alle ore 20,00 del giorno 1° febbraio 2026 (Domenica degli amici) di tutti gli 
esercizi pubblici di tipologia "bar caffè e simili", vale a dire esercizi in cui è prevalente la 
somministrazione di bevande. 
 
la chiusura alle ore 24,00 del giorno del 1 febbario 2026 (Domenica degli Amici)  delle 
attività artigianali quali pizzerie, pasta all’uovo, gastronomie  con divieto di 
somministrazione di bevande alcoliche e superalcoliche a partire dalle ore 20,00. 
 
I trasgressori della presente ordinanza verranno sanzionati nei modi e termini previsti dalla 
vigente normativa in materia. 
 
La presente ordinanza modifica le ordinanze precedentemente emesse in materia, nelle parti 
con essa incompatibili. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale entro sessanta giorni dalla data di 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (Legge 06.12.1971 n.1034), ovvero, in via 
alternativa, ricorso Straordinario al Capo dello Stato nel termine di centoventi giorni dalla 
pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971 n.1199) da parte di chiunque vi abbia interesse. 
 
Si dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio informatico dell’Ente. 
 
Ai fini dell’esecuzione del dispositivo il presente atto viene trasmesso: 
 

▪ Alla Polizia Locale incaricata della vigilanza; 
▪ Al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione, ai sensi dell’art. 13 della Legge 121/1981, 

delle adozioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle forze di polizia; 
▪ Alla Questura di Ascoli Piceno; 
▪ Alla Stazione dei Carabinieri di Offida. 

 
 
          
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Massa Luigi 
 
 


